EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 3

EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024– SRP

CONTRATO Nº 060804/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

01052024001/2024. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE DUTRA - MA, por meio do Fundo Municipal de

Assistência Social-FMAS e de outro lado a empresa DISTRIBUIDORA

DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA, Situada na Avenida Jose Olavo

Sampaio, 776, Centro, Presidente Dutra/MA, inscrita no CNPJ sob o nº

09.675.112/0001-17, CEP: 65.760-000. OBJETO DO CONTRATO:

Contratação de empresa especializada para aquisição de material de

limpeza, copa e cozinha destinadas a atender as necessidades da

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra - MA. DATA DA ASSINATURA:

06 de Agosto de 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4 FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, 02 PODER EXECUTIVO, 02

24 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 02 24 00 FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL, 08

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL, 08 122 0056 GESTÃO DE POLITICA

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 08 122 0056 2066 0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL, 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA; 4 FUNDO MUNICPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL,

02 PODER EXECUTIVO, 02 24 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL, 02 24 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 08

ASSISTÊNCIA SOCIAL, 08 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA, 08 244

0106 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL, 08 244 0106 2113 0000

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO ABRIGO INSTITUCIONAL,

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. BASE LEGAL: Lei Federal Nº

14.133/21 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 110.517,00

(Cento e dez mil, quinhentos e dezessete reais). PRAZO DE VALIDADE

DO CONTRATO: Até 31 de dezembro de 2024, a contar a assinatura do

contrato. ASSINATURAS: Pela Contratante: Izabela Mar Doval,

Secretária Municipal de Assistência Social e Pelo Contratado: Gilvan

Fernandes Rego, Proprietário da empresa. Presidente Dutra – MA, 06

de Agosto de 2024. Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024– SRP

CONTRATO Nº 090802/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

270524002/2024. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE DUTRA - MA, POR MEIO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E DE OUTRO LADO A EMPRESA

E R DA SILVA & G A PINHEIRO VIDRACARIA LTDA, RUA 28 DE

JUNHO, 243, CENTRO, PRESIDENTE DUTRA/MA, INSCRITA NO

CNPJ SOB O Nº 40.809.434/0001-51, CEP: 65.760-000. OBJETO DO

CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

COMERCIALIZAÇÃO DE VIDROS DESTINADOS A ATENDER AS

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRESIDENTE

DUTRA - MA. DATA DA ASSINATURA: 09 DE AGOSTO DE 2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE DUTRA, 02 PODER EXECUTIVO, 02 03 SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 02 03 00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 04

ADMINISTRAÇÃO, 04 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL, 04 122 0002

ADMINISTRAÇÃO GERAL, 04 122 0002 2013 0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS, 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. BASE LEGAL:

LEI FEDERAL Nº 14.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

VALOR TOTAL: R$ 71.556,00 (SETENTA E UM MIL, QUINHENTOS E

CINQUENTA E SEIS REAIS). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO:

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024, A CONTAR A ASSINATURA DO

CONTRATO. ASSINATURAS: PELO CONTRATANTE: MIQUEIAS

VANDERLEY FERNANDES SILVA, ASSESSOR EXECUTIVO –

ORDENADOR DE DESPESAS E PELO CONTRATADO: EVANILTON

ROLIM DA SILVA, REPRESENTANTE LEGAL. PRESIDENTE DUTRA

– MA, 09 DE AGOSTO DE 2024. PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024– SRP

CONTRATO Nº 090802/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

270524002/2024. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE DUTRA - MA, POR MEIO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE OUTRO LADO A EMPRESA E R DA

SILVA & G A PINHEIRO VIDRACARIA LTDA, RUA 28 DE JUNHO, 243,

CENTRO, PRESIDENTE DUTRA/MA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº

40.809.434/0001-51, CEP: 65.760-000. OBJETO DO CONTRATO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

COMERCIALIZAÇÃO DE VIDROS DESTINADOS A ATENDER AS

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRESIDENTE

DUTRA - MA. DATA DA ASSINATURA: 09 DE AGOSTO DE 2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE DUTRA, 02 PODER EXECUTIVO, 02 12 SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 02 12 00 SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL, 08

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL, 08 122 0056 GESTÃO DE POLÍTICA

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 08 122 0056 2063 0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. BASE LEGAL: LEI FEDERAL

Nº 14.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. VALOR TOTAL:

R$ 33.784,00 (TRINTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E OITENTA E

QUATRO REAIS). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: ATÉ 31 DE

DEZEMBRO DE 2024, A CONTAR A ASSINATURA DO CONTRATO.

ASSINATURAS: PELO CONTRATANTE: IZABELA MAR DOVAL,

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PELO

CONTRATADO: EVANILTON ROLIM DA SILVA, REPRESENTANTE

EXTRATO DO CONTRATO    PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024– SRP ......................................................................................................................... 1
EXTRATO DO CONTRATO    PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024– SRP ......................................................................................................................... 1
EXTRATO DO CONTRATO    PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024– SRP ......................................................................................................................... 1
EXTRATO DO CONTRATO    PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024– SRP ......................................................................................................................... 2
EXTRATO DO CONTRATO    PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024– SRP ......................................................................................................................... 2
EXTRATO DO CONTRATO    PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024– SRP ......................................................................................................................... 2

VOL. IV - Nº  0882/2024
ISSN – 2965 - 4483
SEXTA - 09 DE AGOSTO DE 2024

EXECUTIVO

www.presidentedutra.ma.gov.br

2 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
VOL. IV - Nº 0882/2024 – SEXTA – 09 DE AGOSTO DE 2024
ISSN - 2965 - 4483

LEGAL. PRESIDENTE DUTRA – MA, 09 DE AGOSTO DE 2024.

PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024– SRP

CONTRATO Nº 090804/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

270524002/2024. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE DUTRA - MA, POR MEIO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO E DE OUTRO LADO A EMPRESA E R DA SILVA & G

A PINHEIRO VIDRACARIA LTDA, RUA 28 DE JUNHO, 243, CENTRO,

PRESIDENTE DUTRA/MA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº

40.809.434/0001-51, CEP: 65.760-000. OBJETO DO CONTRATO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

COMERCIALIZAÇÃO DE VIDROS DESTINADOS A ATENDER AS

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRESIDENTE

DUTRA - MA. DATA DA ASSINATURA: 09 DE AGOSTO DE 2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE DUTRA, 02 PODER EXECUTIVO, 02 05 SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, 12 EDUCAÇÃO, 12 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL, 12

122 0051 GESTÃO DA POLÍTICA ESCOLAR, 12 122 0051 2022 0000

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO, 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. BASE LEGAL:

LEI FEDERAL Nº 14.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

VALOR TOTAL: R$ 105.340,00 (CENTO E CINCO MIL, TREZENTOS E

QUARENTA REAIS). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: ATÉ 31

DE DEZEMBRO DE 2024, A CONTAR A ASSINATURA DO

CONTRATO. ASSINATURAS: PELO CONTRATANTE: DIEGO MOTA

BELÉM, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E PELO

CONTRATADO: EVANILTON ROLIM DA SILVA, REPRESENTANTE

LEGAL. PRESIDENTE DUTRA – MA, 09 DE AGOSTO DE 2024.

PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024– SRP

CONTRATO Nº 090805/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

270524002/2024. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE DUTRA - MA, POR MEIO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL

DE SAÚDE E DE OUTRO LADO A EMPRESA E R DA SILVA & G A

PINHEIRO VIDRACARIA LTDA, RUA 28 DE JUNHO, 243, CENTRO,

PRESIDENTE DUTRA/MA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº

40.809.434/0001-51, CEP: 65.760-000. OBJETO DO CONTRATO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

COMERCIALIZAÇÃO DE VIDROS DESTINADOS A ATENDER AS

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRESIDENTE

DUTRA - MA. DATA DA ASSINATURA: 09 DE AGOSTO DE 2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE DUTRA, 02 PODER EXECUTIVO, 02 10 SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, 02 10 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE, 10 SAÚDE, 10 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL, 10 122 0002

ADMINISTRAÇÃO GERAL, 10 122 0002 2039 0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. BASE LEGAL: LEI FEDERAL

Nº 14.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. VALOR TOTAL:

R$ 52.670,00 (CINQUENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA

REAIS). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: ATÉ 31 DE

DEZEMBRO DE 2024, A CONTAR A ASSINATURA DO CONTRATO.

ASSINATURAS: PELO CONTRATANTE: MICHERLLI FERNANDES DE

SOUSA CALDAS, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E PELO

CONTRATADO: EVANILTON ROLIM DA SILVA, REPRESENTANTE

LEGAL. PRESIDENTE DUTRA – MA, 09 DE AGOSTO DE 2024.

PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024– SRP

CONTRATO Nº 090801/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

270524001/2024. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRESIDENTE DUTRA - MA, por meio do Fundo Municipal de Saúde-

FMS e de outro lado a empresa T ANDRADE DE SOUSA, Situada na

Rua José Miguel de Freitas, Resid. Maria Helena, S/N, CEP: 65.763-000,

Tuntum/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.503.432/0001-30. OBJETO

DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada em confecção

de próteses dentárias, destinadas a atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde de Presidente Dutra - MA. DATA DA

ASSINATURA: 09 de Agosto de 2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, 02 PODER EXECUTIVO, 02 23

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS, 02 23 00 FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE-FMS, 10 SAÚDE, 10 301 ATENÇÃO BÁSICA, 10 301 0104

AÇÕES MÉDICAS BÁSICAS, 10 301 0104 2152 0000 MANUTENÇÃO

DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS - CEO,

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURÍDICA. BASE LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/21 e suas alterações

posteriores. VALOR TOTAL: R$ 73.050,00 (setenta e três mil e

cinquenta reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: Até 31 de

dezembro de 2024, a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS:

Pelo Contratante: Micherlli Fernandes de Sousa Caldas, Secretário

Municipal de Saúde e Pelo Contratado: Thyago Andrade de Sousa,

Proprietário da empresa. Presidente Dutra – MA, 09 de Agosto de 2024.

Publique-se.

EXECUTIVO

www.presidentedutra.ma.gov.br

3 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
VOL. IV - Nº 0882/2024 – SEXTA – 09 DE AGOSTO DE 2024
ISSN - 2965 - 4483

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

RÔMULO CARVALHO ALVES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

www.presidentedutra.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO

CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000

Presidente dutra – MA

Contato: (99) 98476-9208

		2024-08-09T19:06:26-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108